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Na placu budowy postępy prac widać z dnia na dzień. 
Miejsce służące integracji lokalnej społeczności 

będzie gotowe na początku przyszłego roku.
 - Mieszkańcy nie mogą się już doczekać pierwszego wydarzenia 

w nowej świetlicy - mówi Fabian Stachowicz, sołtys Siedlca.
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W tym numerze: 

Witajcie na świecie!
Miło nam poinformować, że 
w ostatnich miesiącach na świat 
przyszli nowi mieszkańcy gminy 
Długołęka. 
Marcinkowski Piotr, Grajkowski 
Wojciech, Szałas Liliana, 
Grocholewska Klara, Popiela Liliana, 
Chwalik Kacper, Jankowska-
Ciaramudzińska Eliza, Dorofieiev 
Artur, Tomczyk Iga, Łowicka 
Michalina, Piekarska Maja, Wieczorek 
Henryk, Marcinek Jakub, Bernaczek 
Ida, Bernaczek Elena, Kowalska Alicja, 
Trybek Alicja, Falkowska Lena, Surma 
Feliks, Sudorowski Filip, Bogucka 
Hanna, Musiał Maja, Krawczyk 
Adam, Duda Maja, Kucab Stanisław, 
Skorupski Maksymilian, Kowalska 
Karina, Rumijowska Amelia, Muzeja-
Kaproń Amelia, Jędrzejczyk Alicja, 
Poroszewski Wiktor, Jaworska Zofia, 
Witkowski Dawid, Adamczyk Jan, 

Nocoń Melania, Haba Aleksander, 
Kosiara Wiktoria, Tokarska Natalia, 
Płaszewska Julia, Szot Emilia, 
Bugajny Julian, Bigielmajer Antoni, 
Buko Helena, Bonio Pola, Wołowiec 
Natalia, Żurek Jakub, Szczepański 
Michał, Masternak Oskar, Czarnik 
Jakub, Martyniuk Maria, Cichy 
Ignacy, Grzeżułkowski Aleksander, 
Majdecka Liwia, Karbowniczek Maja, 
Adamkiewicz Leon, Dworak Sara, 
Klimków Sara, Figzał Kaja, Okoniewski 
Ignacy, Pleśniak Sara, Dziurdzińska 
Amelia, Andruszczyszyn Michał, 
Czerechowski Jakub, Wagan Bartosz, 
Żmudź Laura, Hadyniak Oliwier, Kania 
Oliwia, Grabowski Kacper, Sordyl 
Milena, Rolik Piotr
Dzieciaki, witamy Was serdecznie, 
życzymy zdrowia i pięknych 
lat życia! A Waszym rodzicom 
gratulujemy takiego szczęścia!

adres redakcji i wydawcy: Długołęka, ul. Robotnicza 12, 
55-095 Mirków, tel. 71 323 02 03, fax 71 323 02 04,  
e-mail: promocja@gmina.dlugoleka.pl. 
Redaguje zespół. wydawca: Urząd Gminy w Długołęce. 
druk: Polska Press Sp. z o.o. 
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania przesłanych 
tekstów, a także zwracanie ich do autorów z prośbą o dokonanie zmian. 
nakład – 5000 egz.

Dzieciaki w swoim żywiole
Dzieci w Długołęce i Brzeziej Łące 

mogą już korzystać z nowych, bez-
piecznych placów zabaw. 

Stałymi bywalczyniami placu za-
baw w Długołęce przy ul. Zawadz-
kiego są 2-letnie bliźniaczki Ada 
i Ala. Pod opieką babć z zapamięta-

niem testują nowe huśtawki, zjeż-
dżalnie i piaskownicę. – To bardzo 
dobrze, że powstają takie miejsca 
dla najmłodszych. Zwłaszcza, że 
mieszkańców wciąż przybywa – 
mówi Urszula Sikora. – Przez wiele 
lat mieszkałam za granicą i dziś wi-

dzę, że nowe place zabaw w naszej 
gminie są na takim poziomie, jak te 
na zachodzie – dodaje druga z babć, 
Marzena Rajko-Nenow. Z nowego 
placu zabaw cieszą się też najmłod-
si w Brzeziej Łące (ul. Sportowa).
 red
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E ksperci opracowali ranking na 
podstawie ostatnich danych 
GUS, dotyczących migracji we 

wszystkich polskich gminach (dane 
za I półrocze 2020 r.). Autorzy zesta-
wienia uwzględnili saldo migracji, 
czyli różnicę między liczbą przepro-

wadzających się do danego miasta/
gminy a liczbą osób wyprowadza-
jących z niego. – Czyli od liczby osób 
przeprowadzających się do jakiegoś 
miasta/gminy odejmowaliśmy liczbę 
ludzi, którzy z niego się wyprowadzili 
– wyjaśniają.

Jak wynika ze statystyk Urzędu 
Gminy w Długołęce, od 2018 roku 
liczba osób zameldowanych wzrosła 
o ponad 3,5 tysiąca. W rzeczywisto-
ści mieszkańców przybyło jeszcze 
więcej, bo nie wszyscy po przepro-
wadzce zmieniają meldunek. red

Gmina Długołęka na 7. miejscu  
wśród miast i gmin, do których 
najchętniej przeprowadzają się Polacy

Gmina Długołęka jest jednym z najatrakcyjniejszych miejsc, w których osiedlają się nowi 
mieszkańcy. Nie tylko w skali Dolnego Śląska, ale całej Polski. Potwierdza to najnowszy 
ranking opublikowany przez portal TuWartoMieszkac.pl. Gmina Długołęka zajęła w nim 
7. miejsce, tuż za takimi miastami jak Warszawa, Kraków, Wrocław i Gdańsk.

Z roku na rok w gminie Długołęka przybywa nowych mieszkańców.

2-letnie bliźniaczki Ala i Ada regularnie przychodzą na plac zabaw w Długołęce.

2         Odwiedź nas na: www.gmina.dlugoleka.pl
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Strona internetowa naszej gminy 
działa w  nowej, odświeżonej wersji. 
Znajdą na niej Państwo informacje 
dotyczące codziennego funkcjonowa-
nia samorządu, ale przede wszystkim 
potrzebne kontakty i  niezbędne for-
mularze.

Strona, oprócz warstwy wizu-
alnej i nowego wyglądu, zyskała 
przede wszystkim wszelkie funk-
cjonalności zgodne z aktualnymi 
wymogami WCAG2.1 na poziomie 
AA i tym samym stała się przyja-
zną i dostosowaną aplikacją dla 
osób z ograniczeniami. Jak te funk-
cjonalności sprawdzają się w prak-

tyce? Zapraszamy na www.gmina.
dlugoleka.pl. 

Warto również podkreślić, że 
portal jest współfinansowany ze 
środków Unii Europejskiej w ra-
mach Europejskiego Funduszu 
Społecznego.

Czekamy również na Państwa 
uwagi oraz sugestie dotyczące no-
wej strony. Można je wysyłać na 
adres mailowy promocja@gmina.
dlugoleka.pl. Wszystkie osoby, któ-
re przyzwyczajone były jeszcze do 
poprzedniej wersji portalu, mogą 
ją odnaleźć w stopce, pod hasłem 
„strona archiwalna”.  red

Postępy prac w Siedlcu 
widać gołym okiem. 
Wychodzące z ziemi mury 
zarysowały już kształt nowej 
świetlicy. Z nowoczesnego 
budynku mieszkańcy będą 
mogli korzystać na początku 
przyszłego roku.

M amy już sporo pomysłów 
dotyczących wykorzystania 
świetlicy – mówi Fabian Sta-

chowicz, sołtys Siedlca. – To będzie 
idealne miejsce dla wielu miejsco-
wych wydarzeń, takich jak Siedleckie 

Lato, Święto Ziemniaka, Dzień Ko-
biet albo dożynki. 

Odpowiedź na lokalne potrzeby 
Nowa świetlica będzie służyć nie 

tylko mieszkańcom Siedlca, ale 
również okolicznych miejscowości. 
- O potrzebie zbudowania świetlicy 
w tym miejscu rozmawiałem z miesz-
kańcami już od dłuższego czasu. 
Cieszę się, że inwestycja doszła do 
skutku. Wiem, że społeczność Siedlca, 
podobnie jak ja, nie może się docze-
kać nowej świetlicy. Ale to już bliżej, 
niż dalej. Na przełomie tego i przy-
szłego roku powinniśmy wspólnie 

Siedlec doczeka się Świetlicy

Gmina Długołęka 
w nowej odsłonie 
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Sprawdzony projekt

Świetlica w Siedlcu będzie bliźniaczo podobna 
do tej, która powstała w Stępinie.  

ŚWIeTlICA W lICZBACh
powierzchnia działki -  7400 m²

powierzchnia zabudowy -  236,80 m²

powierzchnia użytkowa -  199,99 m²

miejsca postojowe -  143 m²

podjazd -  380,85 m²    

tarasy -  50,05 m²

podejście (schodki) -  12,72 m²   

kubatura -  1099,00 m³

świętować otwarcie nowego obiektu. 
Mam nadzieję, że już bez maseczek! 
– zapowiada wójt Wojciech Błoński.

Funkcjonalnie i ekologicznie
W ramach inwestycji powstaje dro-

ga, parking i odpowiedni podjazd dla 
osób poruszających się na wózkach. 
– Oczywiście pamiętaliśmy o eko-
logii - na budynku zainstalujemy 
panele fotowoltaiczne. Prace wyko-
na firma Zakład Ogólnobudowlany 
Henryk Grabowski z Bierutowa – 
mówi kierownik Wydziału Remon-
tów i Inwestycji Michał Ciosek.

raFał zagrobelny

Budowlańcy pracują pełną parą.

Z dnia na dzień widać postępy na budowie.

W ramach inwestycji powstanie droga i parking.

Odwiedź nasz profil na: www.facebook.com/wdlugolece               3
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TeMAT NuMeru

gmina 

rOWerOWA  
OFeNSYWA

Na początku marca gmina  
parafowała umowę z fimą  
Strabag Infrastruktura Połu-
dnie na budowę dróg rowero-
wych na terenie gminy.  
Trasy dla jednośladów powsta-
ną na trasie Pruszowice – Do-
maszczyn – Szczodre – Długołę-
ka – Byków. Umowa obejmuje 
również budowę parkingu dla 
rowerów „Park & Ride” w Dłu-
gołęce przy ul. Ptasiej. Wartość 
umowy wynosi blisko 8,2 mln 
zł, a ponad 6 milionów gmina 
pozyskała ze środków unijnych. 
Data zakończenia inwestycji to 
28.02.2022.

OŚWIeTleNIe  
W PrOJeKTOWANIu
Gmina zleciła wykonanie  
projektów oświetlenia dla  
następujących miejscowości:  
Brzezia Łąka - ul. Olchowa, 
Brzezia Łąka - ul. Łąkowa 
i Malinowa, Borowa - sięgacz 
ul. Świerkowej i ul. Wiązowa, 
Byków -ul. Okrężna, Oleśni- 
czka - działka nr 360, Wilczyc 
- sięgacz ul. Wrocławskiej, 
Szczodre - sięgacze ul. Brzozo-
wej, Budziwojowice – odcinek 
drogi powiatowej, Mirków  
- sięgacz ul. Bławatnej i ul. 
Hiacyntowa, Mirków - ul. Wrzo-
sowa, Łozina - działka nr 302, 
Tokary - odcinek drogi powia-
towej.

Nowe lampy zwiększą bezpieczeństwo przy 
gminnych drogach  

kiełczów 

KANAlIZACJA  
PrZY rZeCZNeJ

Trwają prace modernizacyjne 
związane z budową kanalizacji 
przy ul. Rzecznej i jak na razie 
wszystko przebiega zgodnie 
z planem. Cała inwestycja za-
kończyć ma się jeszcze w sierp-
niu tego roku.

NOWe DrOGI  
DO KOńCA rOKu
8 kwietnia została podpisana 
umowa na budowę odcinka 
ulicy Wiosennej, od ulicy Ogro-
dowej do ulicy Różanej i od 
ulicy Ładnej do ulicy Modrze-
wiowej, wraz z budową sięgacza 
ulicy Wiosennej, budową ulicy 
Wiśniowej wraz z przebudową 
jej sięgacza oraz przebudową 
ulicy Różanej i odcinka ulicy 
Ładnej. Czas trwania umowy to 
8 miesięcy.

MODrZeWIOWA  
GOTOWA
Zakończyła się modernizacja 
ulicy Modrzewiowej. Droga  
jest w pełni pokryta kostką beto-
nową, gmina wykonała kanaliza-
cję deszczową oraz oświetlenie. 

mirków:  

BŁAWATNA  
DO reMONTu 
Zakres prac obejmie: wykona-
nie przebudowy oraz budowy 
kanalizacji sanitarnej wraz 
z pompowaniem ścieków na 
czas budowy, wykonanie ozna-
kowania drogowego (mon-
taż i demontaż oznakowania 
zastępczego na czas prowadzo-
nych robót), wykonanie robót 
przygotowawczych, rozbiórko-
wych i ziemnych wykonanie kon-
strukcji nawierzchni, wykonanie 
pobocza z kruszywa łamanego, 
wykonanie chodników i zjazdów 
do posesji, wykonanie trawni-
ków, wykonanie oznakowania 
drogowego (montaż i demon-
taż oznakowania zastępczego 
na czas prowadzonych robót), 
wykonanie oznakowania dro-
gowego docelowej organizacji 
ruchu. Końcowy termin realizacji 
planowany jest na drugą połowę 
października. Za inwestycję 
odpowiada firma Berger Bau 
z Wrocławia. 

BeZPIeCZNIeJ  
PrZY PrZeJeźDZIe

Zakończyła się modernizacja 
przejazdu kolejowego i - co było 
dla mieszkańców najważniej-
sze - powstał chodnik, którym 
teraz można bezpiecznie się 
poruszać.

oleśniczka 
KANAlIZACJA  
COrAZ BlIŻeJ
Rozpoczęła 
się budowa 
kanalizacji, 
na którą 
mieszkańcy czekali 
od lat. Prace są 
podzielone na 2 
zadania, z których 

jedno zakończy się jesienią 
przyszłego roku, a drugie wios-
ną 2023 roku. 
W zakresie prac znajdzie się 
m.in.: budowa kanałów sanitar-
nych grawitacyjnych o średnicy 
200 i 160 mm, budowa kanału 
sanitarnego ciśnieniowego, 
budowa przyłączy, budowa sie-
ciowej przepompowni ścieków, 
budowa spięć instalacji we-
wnętrznej z przyłączami.
Inwestycję gmina będzie 
realizować w zwartej zabudo-
wie mieszkaniowej, w ciągu 
uczęszczanych dróg, dlatego 
wykonawca został zobowiązany 
do prowadzenia prac w sposób 
zapewniający jak największy 
komfort – zarówno dla ruchu 
pieszego, jak i dla ruchu koło-
wego. Wykonawca: Przedsię-
biorstwo Budowlane „Complex-
Bud” z Jelcza-Laskowic
Wartość inwestycji: 5 985 
812,36 zł

pasikurowice 
KASZTANOWA  
BęDZIe SZerSZA

Trwa modernizacja ul. 
Kasztanowej. Do tej 

pory jezdnia była za 
wąska, co powodo-

wało dyskomfort 
w podróżowaniu, 

dotarciu do 
domów, czy 

poruszaniu się 
pojazdów uprzywi-
lejowanych. Nieba-
wem się to zmieni. 

wilczyce 

PrOJeKTuJą  
WIęKSZą SZKOŁę
Trwa przygotowanie dokumen-
tacji projektowej na rozbudowę 
szkoły obejmującej:
projekt budowlany wielobran-
żowy z uzyskaniem ostatecz-
nej decyzji o pozwoleniu na 
budowę lub innych decyzji 
wymaganych przepisami, które 
pozwolą zrealizować prace 
budowlane, projekt wykonaw-
czy wielobranżowy, kosztorys 
inwestorski oraz przedmiar 
robót dla powyższych opraco-
wań, specyfikacje techniczne 
wykonania i odbioru robót dla 
każdej z branż, wizualizacje 
obrazujące inwestycję. Wyko-
nawca ma czas do końca roku 
na realizację zadania. 

PIeChOTą  
DO WrOCŁAWIA
Budowa chodnika łączącego 
Wilczyce z Wrocławiem to przy-
kład dobrej współpracy między 
gminą Długołęka a metropolią. 
W październiku mieszkańcy 
będą mogli już swobodnie i bez-
piecznie przejść do sąsiedniego 
miasta.
Pod koniec kwietnia gmina 
odebrała pierwszy fragment 
chodnika, a niebawem ruszą 
z dalsze prace. Oprócz tego 
powstaje też oświetlenie. 
Inwestycję w kwocie 360 tys. zł 
dofinansował Wrocław.

Opracowanie: 
paweł kościółek,  

raFał zagrobelny
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FleSZ INWeSTYCYJNY

Podpisanie umowy z firmą Strabag. 

Prace przy Rzecznej idą pełną parą.

Tak prezentuje się odnowiona Modrzewiowa.

Bezpieczny przejazd w Mirkowie.

Gotowy odcinek chodnika w Wilczycach.

Prace przy Kasztanowej potrwają do 
czerwca.

4         Odwiedź nas na: www.gmina.dlugoleka.pl
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straży pożarnej, przedstawicieli 
UG, wspomnianej specjalistycznej 
jednostki chemicznej z Wrocławia) 
Wojewódzki Inspektorat Ochrony 
Środowiska (WIOŚ).

13.04Wojewódzki Inspek-
torat Ochrony Śro-

dowiska przekazał informacje do 
wydziału bezpieczeństwa i zarzą-
dzania kryzysowego Dolnośląskie-
go Urzędu Wojewódzkiego odnoś-
nie danych dotyczących rodzajów 
i ilości substancji zgromadzonych 
w halach oraz danych związanych 
z przebiegiem akcji gaśniczych. 
Ponadto wskazano konieczność 
usunięcia wód pogaśniczych, che-
mikaliów oraz cieczy powstałej 
w wyniku pożaru, w szczególności 
tych zgromadzonych w zbiorniku 
ziemnym. Dodatkowo WIOŚ pożar 
w Wilczycach określił jako poważ-
ną awarię oraz wskazał Wojewodę 
jako organ właściwy do prowadze-
nia sprawy. 

15.04 wójt gminy Długo-
łęka wystąpił do 

Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska we Wrocławiu ze zgło-
szeniem bezpośredniego zagroże-
nia środowiskowego w Wilczycach 
dla działki objętej pożarem, co 
poskutkowało wydaniem posta-
nowienia o wszczęciu postępowa-

nia administracyjnego względem 
właściciela hal. Do RDOŚ wystąpił 
również WIOŚ

16.04 WIOŚ pobrał próbki 
gleby z terenu pogo-

rzeliska oraz badał występowanie 
szkodliwych substancji w        po-
wietrzu. Wyniki próbek gleby, ze 
względu na szerokie spektrum 
badawcze, gotowe będą w pierw-
szej połowie maja, natomiast te 
dotyczące powietrza wskazały 0,4-
07 PPM w miejscu pogorzeliska 
(czyli śladowe ilości) oraz żadnych 
w miejscu najbliższych zabudowań. 

16.04 przedstawiciele urzę-
du gminy uczestniczyli 

w kontroli przeprowadzonej przez 
Powiatowy Inspektorat Nadzoru Bu-
dowalnego mającej na celu ustalenie 
przyczyn i okoliczności katastrofy 
budowlanej. Kierownik wydziału OŚ 
Andrzej Milian we wnioskach koń-
cowych zalecił uprzątnięcie miejsca 

z uwzględnieniem wszelkich przepi-
sów ochrony środowiska zwłaszcza 
w zakresie gospodarowania odpa-
dami.

19.04 ruch pojazdów przy 
ul. Wilczyckiej został 

przywrócony. Dokonano zebrania 
wody pogaśniczej, substancji che-
micznych, wyprodukowanej cieczy. 

20.04 przywrócono ruch 
komunikacji zbioro-

wej. Utwardzono pobocze jezdni od 
strony nieruchomości, na której do-
szło do pożaru.

Jednocześnie urząd gminy 
zawiadomił Prokuraturę 
w Oleśnicy o podejrzeniu 
popełnienia przestępstwa 
ściganego z urzędu w kwestii 
zanieczyszczenia wody, gleby 
oraz powietrza substancjami 
chemicznymi.

fo
t. 

pe
Xe

ls

Skuteczną walkę z pożarem stoczyli 
m.in. strażacy z gminnych jednostek OSP. 

Zdjęcie poglądowe.  

echa wilczyckiego pożaru. 
Najważniejsze informacje
12 kwietnia doszło do 
wybuchu pożaru przy 
halach produkcyjnych 
zlokalizowanych 
w Wilczycach. Sytuacja 
w tym miejscu 
została opanowana, 
natomiast nadal urząd 
Gminy w Długołęce, 
wraz z odpowiednimi 
służbami, prowadzi 
działania w tej sprawie.

C o najważniejsze – nikt z miesz-
kańców nie ucierpiał w wyniku 
pożaru. Istotny jest też fakt, że 

Wojewódzki Inspektorat Ochrony 
Środowiska w dotychczasowych 
swoich badaniach nie stwierdził 
zanieczyszczenia wód powierzch-
niowych, droga już 20 kwietnia była 
przejezdna, a przedstawiciele stra-
ży pożarnej na miejscu zebrali 23 
zbiorniki (1000 litrów każdy) cie-
czy pogaśniczej, mieszanki środków 
chemicznych oraz cieczy powstałej 
w wyniku pożaru. Gmina dostarczy-
ła 12 takich pojemników. 

Chronologia działań  
podejętych po pożarze:

12.04 przedstawiciele wy-
działu transportu 

i porządku publicznego oraz zarzą-
dzania kryzysowego Urzędu Gminy 
w Długołęce – na czele z druhami 
ochotniczych straży pożarnych oraz 
policją – zabezpieczyli teren pogo-
rzeliska oraz wyłączyli z użytkowa-
nia ul. Wilczycką. 

13.04 wójt wystosował pis-
mo do Komendanta 

Państwowej Straży Pożarnej we 
Wrocławiu o udostępnienie notatki 
specjalnej grupy chemicznej z po-
miarów substancji niebezpiecznych.

13.04 na miejscu pojawiła 
się (oprócz policji, 

Badanie  
powietrza 

przeprowadzone przez 
WIOŚ 16 kwietnia 

nie wykazało 
zanieczyszczenia 

powietrza w miejscu 
najbliższych 
zabudowań 

mieszkalnych.

red
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mln zł). Fundusze przyznano nam 
w ramach programu Bezpieczna 
Droga 2021.  

n  Nie otrzymaliśmy dotacji na 
przebudowę drogi gminnej (ul. 
Łąkowej) wraz z sięgaczami (śle-
pymi uliczkami bocznymi) oraz 
ulicy Lawendowej w Mirkowie. 
Staraliśmy się o prawie 9,5 mln zł 
dotacji. O fundusze ubiegaliśmy 
się w ramach Rządowego Fundu-
szu Inwestycji Lokalnych. 

n  Nie otrzymaliśmy dotacji na 
przebudowę trzech dróg dojaz-
dowych do gruntów rolnych. 
Pierwsza droga znajduje się 
w Śliwicach na działkach nr 
191 i 192 (jest to droga łącząca 
Śliwice z Piecowicami) i tutaj 
staraliśmy się o ponad 160 tys. 
zł dotacji. Druga droga znajduje 
się w Pruszowicach na działce nr 
156/2 (ulica Spacerowa) i tutaj 
ubiegaliśmy się o prawie 300 
tys. dotacji. Natomiast w przy-
padku trzeciej drogi, która 
znajduje się w Rakowie na dział-
kach nr 366 i 369 , walczyliśmy 
o ponad 270 tys. zł. O fundu-
sze ubiegaliśmy się w ramach 
Funduszu Ochrony Gruntów 
Rolnych, edycja 2021. 

Walczymy o 2,2 mln zł
n  Złożyliśmy wniosek na 

budowę drogi gminnej ulicy 
Jeździeckiej w Siedlcu wraz 
z oświetleniem. Staramy się 
o 2 mln zł dotacji. O pieniądze 
ubiegamy się w ramach  Rzą-
dowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. 

n  Złożyliśmy wniosek na budowę 
przejścia dla pieszych na drodze 
gminnej zlokalizowanej na dz. nr 
917/3, 167. Staramy się o 200 tys. 
zł dotacji.  O pieniądze ubiegamy 
się w ramach Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg w zakresie 
poprawy bezpieczeństwa ruchu 
drogowego na przejściach dla 
pieszych na 2021 r. 

KuBATurA
n  Nie otrzymaliśmy dotacji 

na budowę Centrum Usług 
Wspólnych w Długołęce 
(budynku biurowo – usługo-
wego). Staraliśmy się o prawie 
14,5 mln zł dotacji. O fundu-
sze ubiegaliśmy się w ramach 
Rządowego Funduszu Inwe-
stycji Lokalnych.

Walczymy o 3 mln zł 
n  Złożyliśmy dwa wnioski o do-

finansowanie budowy świetlic 
wiejskich w Kątnej oraz w Siedl-
cu. Staramy się pozyskać na 
każdą świetlicę po 1,5 mln zł do-
tacji. O pieniądze ubiegamy się 
w ramach Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych. 

ŻŁOBKI
Pozyskaliśmy – 48 tys. zł 
n  Otrzymaliśmy 48 tys. dotacji  

na funkcjonowanie 50 miejsc 
w Gminnym Żłobku w Długo-
łęce. Pieniądze otrzymaliśmy 
w ramach Programu ” Maluch +” 
edycja 2021.

KANAlIZACJA 
n  Nie otrzymaliśmy dotacji na 

budowę kanalizacji sanitarnej 
w Kiełczowie (ul. Słowicza, 
Skowronkowa, Szarotkowa 
i Zielona). Staraliśmy się  
o 7 mln zł dotacji. O fundusze 
ubiegaliśmy się w ramach Rzą-
dowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych

eDuKACJA 
Walczymy o 20 tys. zł 
n  Złożyliśmy wniosek o do-

finansowanie na szkolenie 
pracowników naszego urzędu. 
Staramy się pozyskać prawie 
20 tys. zł (całkowity koszt 
projektu to prawie 25 tys. zł). 
O dotację ubiegamy się w ra-
mach Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego. 

SeNIOrZY 
Walczymy o 36 tys. zł 
n  Złożyliśmy wniosek o dofinan-

sowanie działalności Dzienne-
go Klubu Seniora w Bykowie. 
Koszt funkcjonowania Klubu to 
prawie 250 tys. zł, natomiast 
my staramy się pozyskać mak-
symalną kwotę dotacji czyli 36 
tys. zł. 

Podsumowała 
kamila zaustowicz 
Wydział Pozyskiwania  

Zewnętrznych Środków  
Finansowych Urzędu Gminy

Ile pieniędzy 
pozyskaliśmy na  
różnego rodzaju 
przedsięwzięcia 
w gminie Długołęka? 
Kto otrzymał dotacje, 
a jakie projekty nie 
zostały dofinansowane? 
Skąd pochodzą 
fundusze? Na co chcemy 
pozyskać pieniądze? 
Prezentujemy efekty 
naszych działań.  

SPOrT I reKreACJA 
Pozyskaliśmy 112 tys. zł 
n  Otrzymaliśmy dotację na orga-

nizację dwóch rodzajów zajęć 
sportowych: nauki pływania 
oraz ćwiczeń z elementami 
gimnastyki korekcyjnej. Zajęcia 
przeznaczone są dla uczniów 
szkół podstawowych z naszej 
gminy. Kwota dotacji na orga-
nizację zajęć z nauki pływania 
wynosi 50 tys. zł (całkowity 
koszt zadania to ponad 200 tys. 
zł.), natomiast kwota dotacji na 
organizację ćwiczeń z elemen-
tami gimnastyki korekcyjnej 
to 30 tys. zł (całkowity koszt 
projektu to ponad 105 tys. zł).  
Fundusze otrzymaliśmy w ra-
mach projektu powszechnej 
nauki pływania Umiem Pływać 
oraz z funduszu zajęć sporto-
wych dla uczniów. 

n  Otrzymaliśmy dofinasowanie 
do wynagrodzeń animatorów 
prowadzących zajęcia spor-
towe na boiskach Orlik 2012 

w Kiełczowie, Łozinie i Brzeziej 
Łące. Kwota dotacji to ponad 32 
tys. zł. Pieniądze otrzymaliśmy 
w ramach Programu Lokalny 
Animator Sportu 2021.

Walczymy o 1,7 mln zł
n  Złożyliśmy wniosek o dofinan-

sowanie budowy placu zabaw 
w Dąbrowicy. Staramy się 
pozyskać ponad 23 tys. zł (cał-
kowity koszt projektu ponad 
47 tys. zł). O dotację ubiegamy 
się w ramach programu Odno-
wa Dolnośląskiej Wsi, edycja 
2021. 

n  Złożyliśmy wniosek o dofinan-
sowanie budowy hali sportowej 
w Długołęce oraz skatepar-
ku (toru przeznaczonego 
do jazdy na deskorololkach, 
rolkach i specjalnych rowerach) 
w Kiełczowie. Budowa hali to 
koszt ponad 5,3 mln zł, z czego 
staramy się pozyskać maksy-
malną dotację w wysokości 
1,4 mln zł. Natomiast budowa 
skateparku to ponad 750 tys. 
zł, z czego walczymy o maksy-
malną dotację w wysokości 250 
tys. zł. O fundusze ubiegamy się 
w ramach programu Sportowa 
Polska edycja 2021. 

DrOGI I ChODNIKI
Pozyskaliśmy 0,5 mln zł
n  Otrzymaliśmy dotację na budo-

wę drogi powiatowej Nr 1916D 
– ulicy Kiełczowskiej (dz. Nr 325, 
obręb Mirków) – na odcinku od 
ul. Kwiatowej do ul. Bławatnej 
w Mirkowie. Kwota pozyskanej 
dotacji to 0,5 mln zł (całkowita 
wartość inwestycji to ponad 3,6 

Gmina pozyskała 112 tys. zł na naukę pływania.

Gmina stara się o dofinansowanie budowanej świetlicy w Siedlcu.
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n  Punktu Informacji Europejskiej konsultował wnioski o dofinanso-
wanie dwóch klubów sportowych. GKS Iskra Pasikurowice stara 
się o 13,5 tys. zł dotacji na modernizację stadionu, natomiast 
WKS Kątna stara się o prawie 50 tys. zł dotacji na zakup kontene-
ra pełniącego funkcję szatni dla zawodników. 

n  Konsultowaliśmy dwa wnioski o dofinansowanie złożone przez 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Długołęce. Pierwszy 
wniosek dotyczył opieki wytchnieniowej, czyli zapewnienia 
czasowego odciążenia opiekunów osób z niepełnosprawnoś-
cią od codziennych obowiązków związanych z wykonywaniem 
opieki nad podopiecznym. W tym przypadku GOPS stara się 
o ponad 19 tys. zł dotacji z programu „Opieka wytchnieniowa”, 
edycja 2021. Drugi wniosek dotyczy zapewnienia osobom 
niepełnosprawnym (niepełnosprawność znaczna lub umiarko-
wana) wsparcia w formie osobistego asystenta. GOPS stara 
się o ponad 31 tys. zł dotacji z Funduszu Solidarnościowego 
w ramach programu „Asystent Osoby Niepełnosprawnej”, 
edycja 2021. 

n  Organizacja indywidualnych konsultacji on-line dla mieszkańców 
gminy: konsultacje były przeprowadzone przez Punkt Informa-
cyjny Funduszy Europejskich we Wrocławiu 11 maja. Podczas 
indywidualnych konsultacji online można było uzyskać infor-
macje o możliwościach otrzymania dofinansowania z Funduszy 
Europejskich oraz o zasadach ubiegania się o dotacje. Konsul-
tant przedstawi aktualne możliwości wsparcia – w tym również 
pożyczki i poręczenia finansowane ze środków UE przeznaczone 
na rozpoczęcie czy rozwój działalności gospodarczej.

Jeden ze złożonych wniosków dotyczy dofinansowania Klubu Seniora w Bykowie.
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Gminny Punkt  
Informacji  
europejskiej 

#SzczepimySie 
w Kiełczowie

Na wniosek Wójta Wojciecha Błoń-
skiego, rada Gminy Długołęka podjęła  
w  dniu 25 marca 2021 r. uchwałę Nr 
XXIX/340/21 w  sprawie zwolnienia 
i zwrotu opłaty wniesionej przez przed-
siębiorców za korzystanie z  zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży na terenie gminy Długołęka 
za rok 2021. 

Zwolnienie z opłaty rocznej będzie 
stanowić jeden z elementów, prowa-
dzonej przez gminę Długołęka, poli-
tyki wsparcia dla przedsiębiorców 

najbardziej dotkniętych negatywny-
mi skutkami ekonomicznymi epide-
mii. Pomoc dotyczy wyłącznie przed-
siębiorców prowadzących punkty 
gastronomiczne, czyli sprzedających 
napoje alkoholowe przeznaczone do 
spożycia w miejscu sprzedaży. red

Na terenie szkoły 
podstawowej w 
Kiełczowie ruszył Punkt 
Szczepień Powszechnych 
przeciwko COVID-19 (PSP). 
Dostępność terminów 
zależy od tempa dostaw 
szczepionek.

P owszechne Punkty Szczepień 
powstają na terenie całego 
kraju, aby umożliwić więk-

szą liczbę wykonywanych szcze-
pień – od 10 maja wszyscy Polacy 
powyżej 18. roku życia będą mieli 
wystawione e-skierowania i będą 
mogli zarejestrować się na kon-
kretny termin szczepienia przeciw 
COVID-19. 

- Zaproponowaliśmy sześć po-
tencjalnych lokalizacji dla takiego 
punktu. Ostateczny wybór padł na 
Kiełczów. W wyniku rozmów z wo-
jewodą Jarosławem Obremskim 
i dyrektorem oddziału NFZ Łuka-
szem Sendeckim zapadła decyzja 
o zlokalizowaniu w naszej gmi-
nie punktu, który będzie jedynym 
w powiecie wrocławskim. Od razu 
zabraliśmy się do pracy. Przygo-
towaliśmy pięć stanowisk i zorga-
nizowaliśmy przestrzeń tak, żeby 
była możliwie najbardziej komfor-
towa zarówno dla szczepionych jak 
i medyków – mówi wójt Wojciech 
Błoński.

Aktualne informacje na temat 
szczepień przeciwko COVID-19 
można znaleźć na stronie https://
www.gov.pl/web/szczepimysie  

 agnieszka boruta

ulga dla przedsiębiorców

Powszechny Punkt Szczepień powstał w hali sportowej szkoły w Kiełczowie.

Stanowiska do szczepień.
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Przygotowaliśmy pięć stanowisk 
i zorganizowaliśmy przestrzeń tak, żeby była 

możliwie najbardziej komfortowa zarówno dla 
szczepionych jak i medyków  

– Wojciech Błoński, wójt gminy Długołęka.
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Ostatnimi czasy w naszej 
gminie coraz więcej 
miejsc zielonych zamienia 
się w dzikie wysypiska 
śmieci. Wśród drzew, 
krzewów i na łąkach 
ląduje wszystko, co 
znajduję się akurat pod 
ręką śmieciarzy, np. 
ubrania, stare meble, 
gruz i opakowania po 
sprzętach domowych. 

W ydział Ochrony Środowiska 
i Wydział Porządku Publicz-
nego i Transportu Urzędu 

Gminy każdego roku otrzymują dzie-
siątki zgłoszeń do tego typu inter-
wencji i mimo wytężonej pracy oraz 
starań, nie są w stanie na bieżąco usu-
wać zanieczyszczeń.

Kosztowne rozwiązania  
to większe opłaty

Ostatnio ze strony mieszkańców 
pojawiły się apele i prośby o zwięk-
szenie intensywności odbioru od-
padów komunalnych, działalności 
PSZOK w Bielawie, czy montażu fo-
topułapek. Każdy z tych pomysłów 
jest w pewien sposób racjonalny 
i może pomóc w jakimś stopniu 
zatrzymać proceder zaśmieca-
nia okolicy. Może także wpły-
nąć na mentalność tych ludzi, 
którzy wywożenie śmieci 
do lasu traktują jak coś 
normalnego. 

Wszystkim pomysłom 
na ukrócenie tego skanda-
licznego procederu mogą 
również jednak towarzy-
szyć konsekwencje finanso-
we. – Mówiąc wprost: przy 
zwiększeniu częstotliwości od-
bioru odpadów komunalnych 
oraz wydłużeniu pracy PSZOK, 
zwiększy się koszt funkcjonowa-
nia systemu odbioru odpa-
dów od mieszkańców 

Za porządek odpowiedzialni  
jesteśmy wszyscy

– wyjaśnia wójt gminy Długołęka 
Wojciech Błoński. 

Mieszkańcy doskonale wiedzą, 
że dziś w naszej gminie obowią-
zuje jedna z najniższych stawek za 
gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi w okolicy. To raptem 19 
złotych za osobę, podczas gdy w są-
siednich gminach stawki kształtują 
się w następujący sposób: Oborniki 
Śląskie (35 złotych), Oleśnica miasto 
(23,50), Oleśnica gmina (23), Miet-
ków (38 zł).  - Chcę dodać, że nawet 
przy tak niskiej cenie wielu naszych 
mieszkańców deklaruje mniejszą 
liczbę osób zamieszkujących nieru-
chomość, a nawet w ogóle nie składa 
deklaracji śmieciowej. Wykrywamy 
to podczas prowadzonych przez 
gminę kontroli, zarówno w oparciu 
o różnego rodzaju dokumenty, jak 

i bezpośrednio w terenie. Jak Pań-
stwo się domyślacie, brak deklaracji 
wiąże się również z niepłaceniem za 
śmieci czyli wprost okradaniem nas 
wszystkich – dodaje wójt.

System musi się  
samofinansować

Zgodnie z obowiązującymi prze-
pisami, system gospodarowania 
odpadami komunalnymi, zorgani-
zowany przez gminę, powinien się 
samofinansować. Przekłada się to 
na obowiązek ustalania wysokości 
ponoszonych przez mieszkańców 
gminy opłat, na poziomie zabez-
pieczającym pokrycie kosztów 
funkcjonowania całego systemu. 
Kontrole i uszczelnianie to jedno, 
a zmiana zakresu usług związanych 
z gospodarowaniem odpadami to 
drugie. Dlatego musimy wiedzieć, 
że jeśli chcemy np. zwiększenia 

częstotliwości wywozu odpadów 
od mieszkańców, musimy liczyć 
się ze wzrostem cen w tym zakre-
sie. Zmienić trzeba będzie również 
obowiązującą do tej pory umowę 
pomiędzy gminą, a firmą wykonu-
jącą usługę na jej rzecz. 

Warto przypomnieć, że stawki za 
gospodarowanie odpadami uchwa-
lane są przez Radę Gminy, a jej wy-
sokość ustalana jest tak, aby pobie-
rane opłaty pokrywały rzeczywiste 
koszty wywozu odpadów. Rzetelna 
kalkulacja wysokości opłat powin-
na w szczególności uwzględniać 
liczbę mieszkańców gminy, ilość 
wytwarzanych na terenie gminy od-
padów komunalnych oraz pozosta-
łe koszty funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami. 

Na koszt funkcjonowania sy-
stemu gospodarowania odpada-
mi komunalnymi wpływa szereg 
czynników, które są niezależne 
od gminy i związane bezpośred-

nio z kosztami, jakie należy 
ponieść (dokładnie opi-

sała je Marta Słowik 
z Wydziału Ochrony 
Środowiska w 4 nr 
Gazety Gminy Dłu-
gołęka z 2020 r. 
dostępnej cały czas 
w wersji online – 
przyp. red.). Konsu-

menci muszą pamię-
tać, że każde większe 

[…]  
dziś  

w naszej gminie 
obowiązuje 

jedna 
z najniższych 

stawek za 
gospodarowanie 

odpadami 
komunalnymi 

w okolicy.
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17 kwietnia w  sobotę spora cześć 
miejscowości naszej gminy wzięła 
udział w prospołecznej akcji. Zebrane 
setki kilogramów odpadów, a okolice 
porządkowali wszyscy – od najmłod-
szych mieszkańców po seniorów.

Projekt zainicjowali Radni Klu-
bu Bliżej Ludzi wraz z sołtysami. 
Odpowiedni sprzęt – worki na 
śmieci, rękawice ochronne – do-
starczył uczestnikom przedstawi-
ciele wydziału ochrony środowi-

ska. – Pogoda nieco pokrzyżowała 
nam plany, ale i tak jestem dumna 
z nas wszystkich za efekty, które 
udało się osiągnąć. Najbardziej 
cieszy fakt, że nawet najmłodsi 
mieszkańcy naszej gminy czyn-

nie brali udział w akcji – cieszyła 
się Agnieszka Kaczor-Tykierko, 
radna Klubu Bliżej Ludzi. Pani 
Agnieszka była jeną z inicjatorek 
akcji.

red

Za porządek odpowiedzialni  
jesteśmy wszyscy

zmiany z tym zakresie nieść będą 
za sobą konsekwencje finansowe, 
a co za tym idzie, wszyscy za to 
zapłacą. 

- W grę wchodzi walka o środo-
wisko, dlatego jestem gotów do 
analizy nowych rozwiązań, które 
proponują mieszkańcy. Sam zresz-
tą niejednokrotnie zwracałem 
uwagę naszym mieszkańcom na 
ten problem oraz reagowałem, 
gdy komuś przyszło do głowy za-
śmiecać okolicę. Dlatego apelu-
ję – nie śmiećmy, dbajmy o naszą 
małą ojczyznę! – zwraca uwagę 
Wojciech Błoński. 

Zaśmiecanie to wykroczenie
Urząd wykonuje szereg dzia-

łań, aby dbać o nasze środowisko. 
Oprócz akcji miękkich, typu „Stop 
Smog”, pracownicy angażują się 
w akcje interwencyjne w terenie czy 
na bieżąco monitorują jakość nasze-
go powietrza. Dobrym pomysłem są 
fotopułpaki, o których dyskusja to-
czyła się jeszcze w 2020 oku. 

Na koniec warto podkreślić, że za-
śmiecanie miejsc publicznych i za-
nieczyszczanie lasów to wykrocze-
nia odpowiednio z art. 145  i 162 
kodeksu wykroczeń. W przypadku 
nieprawidłowego gospodarowa-

nia odpadami przez przedsię-
biorców, kwestię kar reguluje 
także ustawa o odpadach, któ-
ra za takie czyny przewiduje 
grzywnę lub areszt, a kary ad-

ministracyjne mogą wynieść 
nawet milion złotych. 

paweł kościółek

Sprzątali gminę w ramach akcji 
„Spraw, by twoja okolica była piękniejsza”

Mieszkańcy Wilczyc uratowali dęby!
Trwa budowa wałów przeciwpo-

wodziowych wzdłuż Widawy. Każda 
tego typu inwestycja niesie ze sobą 
ryzyko ingerencji przyrodniczych, np. 
wycinki drzew. W  Wilczycach udało 
się tego uniknąć. I to wszystko dzięki 
mieszkańcom!

Koszty związane z wycinką la-
sów są ogromne i nieodwracalne. 
Drzewa są centrum siedlisk ga-
tunków roślin i zwierząt, często 
będących pod ochroną. W cią-
gu roku dostarczają olbrzymią 
dawkę tlenu (1 drzewo to tlen 
nawet dla 10 osób!), służą też 
jako zapory przeciwwietrzne, 
przeciwśnieżne, a także przeciw-
powodziowe, przyczyniają się do 
umacniania brzegów rzek, jezior 
i mórz. Doskonale wiedzą o tym 
mieszkańcy Wilczyc, którym uda-
ło się uratować wieloletnie i oka-
załe dęby. 

– O negatywnych skutkach wy-
cinki drzew przekonaliśmy się pod-
czas tego typu prac w lesie przy 
Widawie w rejonie ul. Wilczyckiej, 
gdzie w grudniu ubiegłego roku zo-
stał wycięty dąb z dziuplą, w której 
zimowało około 200 nietoperzy 
– borowców wielkich. Ostatecz-
nie nietoperzami zaopiekowali się 
chiropterolodzy, a sprawa została 
zgłoszona do Regionalnej Dyrekcji 
Ochrony Środowiska we Wrocławiu 

– mówi Joanna Furmankiewicz, 
mieszkanka Wilczyc. 

Pomni doświadczeń, miesiąc póź-
niej mieszkańcy ruszyli na ratunek 
pobliskim dębom rosnącym przy 
rozlewiskach na prawym brzegu 
Widawy. - Wśród tych drzew znaj-
duje się dziewięć starych dębów, 
w tym okazy o wymiarach pomni-
kowych, zasiedlone przez chronione 
i cenne gatunki zwierząt, takie jak 
chrząszcz kozioróg dębosz i nie-
toperze. Stanowią one jedną z nie-
licznych w tym rejonie pozostałości 
lasów, gdyż większość terenu w tej 
okolicy została zajęta przez za-
budowę domów jednorodzinnych 
i pola uprawne – dodają Marta 
i Jakub Osóbka, którzy wspólnie 
z innymi mieszkańcami zaapelo-
wali do głównego inwestora czyli 
Wód Polskich i wykonawcy firmy 
Scanska S.A. o zachowanie wilczy-
ckich dębów i zmianę przebiegu 
inwestycji. 

W sprawę zaangażował się rów-
nież wójt, który złożył podpis pod 
petycją (ponad 300 osób) i aktyw-
nie wspierał działania negocjacyj-
ne ze stronami. Poskutkowało, bo 
inwestor z wykonawcą dokonali 
modyfikacji prac w tym rejonie, 
oszczędzając wspomniane dęby 
i sporą część natury. 

red

W grę 
wchodzi walka 
o środowisko, 
dlatego jestem 

gotów do 
analizy nowych 

rozwiązań, 
które proponują 

mieszkańcy 
– mówi Wojciech Błoński, 

wójt gminy
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W akcję zaangażowali się również najmłodsi mieszkańcy gminy. Agnieszka Kaczor-Tykierko to jedna z inicjatorek akcji.

Ocalałe dęby to okazałe i piękne drzewa.
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W czwartek 29.04.2021 
r. odbyło się posiedzenie 
komisji rolnej rady 
Gminy Długołęka. 
Tematem spotkania była 
problematyka utrzymania 
rowów melioracyjnych na 
terenie naszej gminy. Jest 
to ważny temat, dlatego 
przybliżamy najważniejsze 
informacje dotyczące tego 
zagadnienia.  

u stawa z dnia 20 lipca 2017 r. 
Prawo wodne (Dz.U.2021.624 
t.j. z dnia 2021.04.06) definiuje 

melioracje jako działania polegają-
ce na regulacji stosunków wodnych 
w celu polepszenia zdolności pro-
dukcyjnej gleby i ułatwienia jej upra-
wy. Od razu widać więc, że meliora-
cje ściśle związane są z rolnictwem, 
a w szczególności z produkcją ro-
ślinną prowadzoną na gruntach 
rolnych. Przepisy prawa wodnego 
w szczegółowy sposób wskazują 
obowiązki podmiotów korzystają-
cych z urządzeń melioracji wodnych 
oraz rolę organów administracji 
w zarządzaniu siecią melioracyjną.  

Czym są urządzenia  
melioracji wodnych? 

Ustawa podaje dość długą listę, na 
której znajdziemy: rowy wraz z bu-
dowlami związanymi z nimi funkcjo-
nalnie, drenowania, rurociągi, stacje 
pomp służące wyłącznie do celów 
rolniczych, ziemne stawy rybne, 
groble na obszarach nawadnianych, 
systemy nawodnień grawitacyjnych 
i ciśnieniowych. Muszą one jednak 
spełniać jeden warunek: powinny 
polepszać zdolność produkcyjną 
gleby i ułatwiać jej uprawę

Wykonywanie urządzeń meliora-
cji wodnych należy do właścicieli 
gruntów lub może być realizowane 
na koszt Skarbu Państwa. Od wody 
zależy stan wielu cennych obsza-
rów, a niektóre siedliska bez niej nie 

Melioracje wodne.  
Co to właściwie jest?

Konserwacja rowów melioracyjnych - Brzezia Łąka. Konserwacja rowów melioracyjnych - Długołęka.

mogą istnieć. Dlatego przy planowa-
niu sieci i urządzeń oraz przy ich wy-
konywaniu i utrzymywaniu należy 
kierować się potrzebą zachowania 
bioróżnorodności oraz koniecznoś-
cią osiągnięcia dobrego stanu wód. 

Żeby mądrze i efektywnie plano-
wać, trzeba znać zasoby, którymi 
się dysponuje. Potrzebna jest do 
tego ewidencja melioracji wod-
nych. W naszym kraju prowadzi ją 
Państwowe Gospodarstwo Wodne 
Wody Polskie.

Kto utrzymuje urządzenia 
i czym zajmują się spółki 
wodne?

Utrzymywanie urządzeń melio-
racji wodnych należy do właścicieli 
gruntów, którzy odnoszą korzyści 
z ich istnienia i funkcjonowania. 
Właściciele mogą być członkami 
tzw. spółek wodnych, nad którymi 
nadzór i kontrolę sprawuje starosta.

Spółki wodne mogą być tworzone 
nie tylko do wykonywania, utrzymy-
wania oraz eksploatacji urządzeń 
melioracji wodnych oraz prowadze-
nia racjonalnej gospodarki na zme-
liorowanych gruntach. Przedmiotem 
ich działalności może być również: 
n  zapewnienie wody dla ludności, 

w tym uzdatnianie i dostarcza-
nie wody;

n  ochrona wód przed zanieczysz-
czeniem, w tym odprowadzanie 
i oczyszczanie ścieków;

n ochrona przed powodzią;
n  odwadnianie gruntów zabudo-

wanych lub zurbanizowanych.
Spółki wodne są niepublicznymi 

formami organizacyjnymi, które 
nie działają w celu osiągnięcia zy-
sku. Aby mogły i realizować swoje 
zadania, niezbędne są fundusze, 
na które składają się wpłaty jej 
członków. Spółki wodne mogą 
także podejmować prace zlecone. 
Wypracowany zysk przeznaczają 
wyłącznie na cele statutowe.

Dotacja z gminy na ratunek
Działalnością Gminnej Spółki 

Wodnej w Długołęce objętych jest 
195 km rowów w tym 136,5 km 
stanowi własność Skarbu Państwa. 
Rowy te zlokalizowane są w 39 sek-
cjach (sołectwach gminy Długołę-
ka). Każda z sekcji gromadzi swoje 
fundusze. Biorąc pod uwagę koszty 
prac melioracyjnych, to naprawdę 
niewielkie pieniądze. W większo-
ści przypadków budżet roczny po-
szczególnych sekcji to kwoty od 1 
do 3 tysięcy złotych, a łączna kwota 
na całą gminę to około 60 tysięcy 
zł. Oznacza to mniej więcej tyle, że 
z funduszy własnych gminnej spół-

ki możliwe byłoby wykonanie kon-
serwacji około 3 km rowów, więc 
by przeprowadzić renowację cało-
ści sieci, potrzeba około 65 lat. Nie 
wystarczyłoby już na żadne nowe 
urządzenia ani utrzymanie stawów.

W związku z tym niezbędna jest 
pomoc finansowa, np. dotacja z bu-
dżetu jednostek samorządu teryto-
rialnego. Obecnie na naszym terenie 
podstawą wsparcia prac meliora-
cyjnych jest uchwała Rady Gminy 
Długołęka (Nr XXX/373/17), któ-
ra przyjęta jest w oparciu o Prawo 
wodne. 

Najpierw informacje o potrzebach 
melioracyjnych trafiają do spółki 
wodnej bezpośrednio od rolników, 
za pośrednictwem sołtysów lub 
urzędu gminy. Po ich analizie i we-
ryfikacji Gminna Spółka Wodna 
w Długołęce przygotowuje wnio-
sek obejmujący roczny plan prac. 
Dokument jest rozpatrywany przez 
gminę, a następnie poprzez zarzą-
dzenie wójt przyznaje dotację. W na-
szej gminie to znacząca kwota, któ-
ra wynosi ok 700.000,00 zł. Dzięki 
tym środkom możliwe jest nie tylko 
utrzymanie rowów na naszym te-
renie, ale też m.in. budowa nowych 
urządzeń i konserwacja stawów 
w Siedlcu Trzebnickim, Długołęce 
i innych miejscowościach gminy.

Dobra współpraca
Działalność spółek wodnych ma 

istotne znaczenie dla gospodarowa-
nia wodami na terenie gminy. Choć 
przepisy prawa jasno wskazują, że 
odpowiedzialność za utrzymanie 
rowów oraz ponoszenie kosztów 
wykonania nowych urządzeń me-
lioracyjnych spoczywa na podmio-
tach uzyskujących bezpośrednie 
korzyści z ich istnienia, to Urząd 
Gminy w Długołęce wspiera tę ak-
tywność i corocznie, dzięki decy-
zjom Rady Gminy, przeznacza na 
dofinansowanie kwotę ok. 700 ty-
sięcy złotych. Warto dodać, że gmi-
na formalnie nie nadzoruje działań 
spółek wodnych i nie ma możliwo-
ści wpływania na ich funkcjonowa-
nie. Mimo, że kontrola gminy ogra-
nicza się jedynie do wydatkowania 
środków przyznawanych w formie 
dotacji, to warto podkreślić, że 
współpraca między nami obejmuje 
również szereg innych działań ma-
jących wpływ na gospodarowanie 
wodami, a co za tym idzie, bezpie-
czeństwo naszych mieszkańców. 
Takiego współdziałania wiele in-
nych gmin może nam pozazdrościć.

andrzeJ milian 
Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska 

Urzędu Gminy w Długołęce
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700 tys. zł – tyle gmina przeznaczyła w ubiegłym roku na 
utrzymanie rowów 

i przepustów



ją twórczość w sposób zdalny, bo 
póki co sytuacja epidemiczna nie 
pozwala na organizację tradycyjnej 
wystawy.

- Na wystawie będzie można zo-
baczyć ceramiczne koty i malowane 
donice w kształcie głów, ceramiczne 

wazony, a także kwiaty autorstwa 
Ewy Jagodzińskiej. Z kolei prace 
Aleksandry Zarzyckiej to przede 
wszystkim formy użytkowe: filiżan-
ki, dzbanuszki, mleczniki, patery, 
misy, plansza do gry w szachy, rów-
nież formy dekoracyjne – opisuje 
plastyk GOK-u Alicja Krasny, któ-
ra prowadzi zajęcia w pracowni 
w Bykowie. – Obserwując prace obu 
pań widać wyraźny progres, bo obie 
stale poszukują nowych form wyra-
zu oraz doskonalą swój warsztat – 
dodaje.

Wystawa będzie zaprezentowana 
poprzez stronę internetową i me-
dia społecznościowe Gminnego 
Ośrodka Kultury w Długołęce.
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Biblioteka  
wędruje po gminie

„Wędrująca Biblioteka” to pro-
jekt, w którym dzieci uczęszczające 
do przedszkoli i  żłobków na terenie 
gminy Długołeka, wypożyczają ple-
caki pełne książek.

W plecaku jest pięć wybranych, 
ciekawych pozycji  współczesnej 
literatury dziecięcej oraz 1 książ-
ka dla rodziców dotycząca wy-
chowania i opieki.

Każde dziecko może wypoży-
czyć w swojej grupie przedszkol-
nej lub żłobkowej plecak na 5 
dni (między wypożyczeniami za-
chowuje się kwarantannę). Do 
dzieci trafia wspaniała litera-
tura nawet wtedy, gdy trud-
no znaleźć czas, by wpaść 
do biblioteki.  

- W ten sposób dociera-
my do czytelników, któ-
rzy jeszcze nie odwiedzili 
biblioteki. 

Mamy nadzieję, że do 
końca roku we wszystkich 
żłobkach i przedszkolach 
w naszej gminie dzieci będą 
korzystały z „Wędrującej 
Biblioteki” – mówi Ewa Bu-
bień, dyrektor Gminnej Bi-
blioteki Publicznej w Dłu-
gołęce. red

Sięgnij po e-zasoby
Biblioteka Publiczna w Długołęce zachę-
ca do korzystania z e-zasobów. Dostęp-
ne są tytuły z literatury beletrystycznej, 
klasyka literatury polskiej w  formie 
e-booków albo audiobooków, literatura 
akademicka i podręczniki. 

„Koty, kotki i…” to 
wystawa ceramiki, którą 
w maju zaprezentuje 
Gminny Ośrodek Kultury 
w Długołęce. Autorkami 
prac są dwie mieszkanki 
gminy Długołęka, ewa 
Jagodzińska i Aleksandra 
Zrzycka.

O bie panie od kilku lat uczest-
niczą w zajęciach warsztato-
wych w pracowni ceramiki 

i szkła w Bykowie, którą prowadzi 
GOK. Ich prace wielokrotnie były 
już prezentowane podczas różnych 
wystaw. Tym razem pokażą swo-

Jak wspólnie z mieszkańcami uczcić 
Święta Wielkiej Nocy w dobie pande-
mii? Pracownicy Gminnego Ośrodka 
Kultury znaleźli na to sposób. Wy-
korzystując media społecznościowe 
zaprosili mieszkańców do wspólnej 
zabawy.

Kanał GOK-u na popularnym por-
talu YouTube sprawdza się w ta-
kich sytuacjach idealnie. Dzięki 
materiałowi filmowemu miesz-
kańcy mogli świętować Wielkanoc 
wspólnie z Kołem Gospodyń Wiej-
skich Bykowianki. Panie opowie-
działy o tradycjach przyniesionych 
z różnych miejsc w Polsce, obrzę-
dach i sprawdzonych przepisach. 

Przy okazji świąt popis dała rów-
nież grupa rękodzielnicza Manu-
alne, którą prowadzi Janina Soł-
tysiak. Na wielkanocnej wystawie 
mogliśmy poprzez internet podzi-
wiać ręcznie wykonane dekoracje 
świąteczne, koszyki, pisanki, two-
rzone różnymi technikami piękne 
serwety. Przy okazji filmu pani Ja-
nina, która prowadzi warsztaty od 
10 lat, w ciekawy sposób przybli-
żyła historię grupy i wyjaśniła, jak 
zajęcia aktywizują mieszkańców 
gminy.

Materiały filmowe są cały czas 
dostępne na kanale YouTube 
Gminnego Ośrodka Kultury.

red

GOK pokaże ceramiczne koty
Nowa wystawa GOK-u będzie zbiorem prac 
ewy Jagodzińskiej i Aleksandry Zarzyckiej
 wykonanych na przestrzeni 
ostatniego roku. 

Wystawa  
będzie zaprezentowana 

poprzez stronę 
internetową i media 

społecznościowe 
Gminnego Ośrodka 

Kultury w Długołęce.

Kulturalna Wielkanoc

Przy okazji Wystawy Wielkanocnej mieszkańcy mogli obejrzeć wykonane ręcznie dekoracje. 

Janina Sołtysiak już od 10 lat prowadzi grupę rękodzielniczą.
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Dzięki materiałowi filmowemu  
mieszkańcy mogli świętować 

 Wielkanoc wspólnie z Kołem Gospodyń 
Wiejskich Bykowianki.

fo
t. 

ug
 d

łu
go

łę
ka

Odwiedź nasz profil na: www.facebook.com/wdlugolece               11

KulTurA



Na czym koncentruje się zarząd, 
który przewodzi klubowi od 29 
stycznia? – Oprócz szukania loka-
lizacji na akcje, jesteśmy w trakcie 
projektowania książeczek klubo-
wych. Znajdą się w nich informacje 
o oddanej ilości krwi i odznacze-
niach krwiodawcy – mówi prezes 
klubu.

Najbliższą akcję klub organi-
zuje we współpracy z salonem 
Hyundai Nawrot przy ul. Wroc-
ławskiej 33A w Długołęce (31 
maja, godz. 9-13). Wśród krwio-
dawców rozlosowana zostanie 
nagroda w postaci auta na week-
end. Zapraszamy!
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Szczepienia hPV  
– konkurs rozstrzygnięty

Pasja, która ratuje życie

liceum zaprasza w swoje progi

K lub powstał w sierpniu ubie-
głego roku z inicjatywy pra-
cowników urzędu gminy. 

Dziś liczy sobie ok. 30 aktywnie 
działających klubowiczów, miesz-
kańców gminy, wśród których 
znajdziemy m.in. wójta Wojciecha 
Błońskiego i radnych z klubu „Bli-
żej ludzi”.

– To dla mnie misja, z której chcę 
jak najlepiej się wywiązać. Żyjemy 
w świecie, w którym ludzie są czę-
sto obojętni na los drugich. Chcemy 
zmieniać takie myślenie. Oddawanie 
krwi to akt bezinteresownej pomocy. 
Nigdy nie wiemy komu w przyszłości 
krew będzie potrzebna, komu być 
może uratuje życie – podkreśla Emil 
Sozański, prezes klubu.

Dotychczas odbyły się cztery ak-
cje oddawania krwi: w Długołęce, 
Szczodrem, Łozinie i Kiełczowie. 
W sumie zarejestrowały się 123 oso-
by, a krew oddało 97 z nich. – Naszym 
głównym celem jest zachęcanie miesz-
kańców, którzy nigdy nie oddawali 
krwi, aby wzięli udział w tej szlachet-
nej inicjatywie. Jeśli już ktoś pierwszy 
raz odda krew, przekonując się, że jest 
to bezbolesne, często staje się honoro-
wym dawcą. Dlatego cieszymy się, że 
do tej pory zarejestrowaliśmy już 31 
pierwszorazowych dawców – mówi 
Angelika Soter z zarządu klubu. – 
Warto podkreślić, że ponad 43 litry 
krwi, którą oddali mieszkańcy gminy, 
mogło pomóc nawet 300 osobom – 
dodaje Emil Sozański.

Wielkimi krokami zbliża się rekruta-
cja do liceum w Długołęce, które ofe-
ruje nabór do dwóch klas pierwszych: 
o  profilu biologiczno-chemicznym 
i historyczno-społecznym. 

– Nasza oferta edukacyjna nie-
ustannie się poszerza, za sprawą 
porozumień podpisanych z wroc-
ławskimi uczelniami. Dzięki temu 
uczniowie liceum uczestniczą 
w zajęciach prowadzonych przez 

nauczycieli akademickich – mówi 
Grażyna Pilarska, dyrektor Liceum 
Ogólnokształcące im. Olimpijczy-
ków Polskich w Długołęce. 

Uczniowie szkoły podkreślają, 
że jej atutem jest kameralność 
i panująca w niej przyjazna at-
mosfera. – Nie odstajemy od wroc-
ławskich szkół pod względem me-
rytorycznym. Dzięki temu, że klasy 
nie liczą po 30 czy 40 uczniów, 

Na szczepienie będzie można się zapisać do 
przychodni w Brzeziej Łące lub w Borowej.

Uczniowie liceum mogą brać udział w licznych projektach i zajęciach ponadprogramowych .

Podczas zbiórki krwi w Długołęce krew oddawał 
m.in. ksiądz proboszcz Długołęki, Rafał Cyfka.

Zarząd klubu w pełnym składzie. Dd lewej: Angelika Soter (członek zarządu), Monika Kijewska (skarbnik), 
Emil Sozański (prezes), Piotr Lachowski (członek zarządu), Wiktor Adamek (sekretarz).

Oddali już 43 litry krwi. To ilość pozwalająca 
pomóc w walce o życie prawie 300 osobom! Klub 
honorowych Dawców Krwi PCK przy urzędzie Gminy 
w Długołęce nie powiedział jednak jeszcze ostatniego 
słowa. Kolejna akcja odbędzie się w salonie hyundai 
Nawrot w Długołęce.

Chcesz zorganizować akcję oddawania 
krwi w swojej miejscowości lub miejscu 
pracy na terenie gminy Długołęka? Skon-
taktuj się z Klubem Honorowych Dawców 
Krwi PCK przy Urzędzie Gminy w Długołęce:
Facebook: krwiodawstwodlugoleka
Mail: krwiodawstwodlugoleka@gmail.com

urząd Gminy rozstrzygnął konkurs 
na realizację w  roku 2021 „Programu 
Profilaktyki Zdrowotnej w  kierunku 
eliminacji zakażeń wirusem brodaw-
czaka ludzkiego (hPV) dla Gminy Dłu-
gołęka”.

Program będzie realizowała pla-
cówka z Brzeziej Łąki: DONMED 
- Przychodnia Rodzinna Donata 
Tużnik. 

Szczepienia będą realizowane w:
 1) Przychodni w Brzeziej Łące,  
ul. Krótka 3, tel. 71 314 82 93;
 2) Przychodni w Borowej,  
ul. Parkowa 2, tel. 71 314 81 26. 

nauczyciele są w stanie lepiej nas 
poznać i mają bardzo empatyczne 
podejście. Nie jesteśmy anonimo-
wymi numerami w dzienniku – za-
pewnia Kacper Szafiński, pierw-
szoklasista. 

Tych atutów jest jeszcze więcej, 
dlatego zachęcamy do zapoznania 
się z pełną ofertą liceum w Długo-
łęce na www.gmina.dlugoleka.pl 

red

180 720 zł 
– tyle na realizację 

programu szczepień 
przeciwko hPV wyda w 2021 

roku gmina Długołęka

Do Programu mogą przystąpić 
dziewczynki urodzone w roku 
2008, zameldowane na pobyt sta-
ły na terenie gminy Długołęka (wg 
stanu na 15 stycznia 2021 r.). Je-
żeli w ramach realizacji programu 
szczepień dziewczynek 13-letnich, 
zostaną wolne środki finansowe, 
będą mogły do niego przystąpić 
dziewczynki 14 letnie z rocznika 
2007, zameldowane na pobyt sta-
ły na terenie gminy Długołęka (wg 
stanu na 15 stycznia 2021 r.).

Na realizację zadania przeznaczo-
no kwotę 180 720,00 zł. Osoby chęt-
ne do zaszczepienia mogą się już 
zgłaszać do przychodni. red

Nasza  
oferta  

edukacyjna 
nieustannie się 

poszerza  
– mówi dyrektor  
LO w Długołęce  

Grażyna Pilarska.
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Gmina Długołęka dostępna 
dla wszystkich – pod taką 
nazwą urząd gminy realizuje 
projekt dotyczący poprawy 
jakości obsługi osób ze 
szczególnymi potrzebami 
np. niesłyszących lub 
niewidomych.

P rojekt wystartował w 2019 
roku. Wtedy mieszkańcy wy-
pełniali ankiety, dzięki któ-

rym możliwe było określenie ich 
rzeczywistych potrzeb. – Po anali-
zie wyników ankiet przystąpiliśmy 
do działania. Od tamtego czasu 
wydarzyło się wiele dobrego. To 
m.in. przygotowanie opracowania 
„Model dostępnej gminy”, prace re-
montowe w budynku urzędu, zakup 
potrzebnych urządzeń i szkolenia 
dla pracowników. Nowoczesny sa-
morząd to również taki, który dba 
o osoby narażone na wykluczenie. 
W gminie Długołęka aktywnie bu-
rzymy wszelkie bariery - dosłownie 
i w przenośni – podkreśla Joanna 
Adamek, zastępczyni wójta gminy 
Długołęka.

W ramach urzędu działa koor-
dynator ds. dostępności, którym 
został sekretarz gminy Mieczy-
sław Szynkarowski. Każdy organ 
władzy publicznej ma obowiązek 
wyznaczyć taką osobę. – Naszym 

Gmina burzy bariery

Dostępność  
architektoniczna

Dostępność  
cyfrowa

Dostępność  
komunikacyjno-informacyjna

Działania  
zrealizowane:

n remont łazienki na I piętrze - 
dostosowanie dla osób niepełno-
sprawnych;

n dostępne dokumenty - szkolenie 
pracowników urzędu oraz jednostek 
organizacyjnych  w zakresie przygo-
towywania dostępnych dokumentów. 
Obecnie pracownicy przystosowują 
dostępne dokumenty;

n szkolenie pracowników z  języka migowego - poziom 
podstawowy;

n nowa strona internetowa dosto-
sowana do standardu WCAG 2.1 oraz 
dostępne multimedia i social media.

n Biuro Podawcze - dostosowa-
nie stanowiska dla osób o szcze-
gólnych potrzebach.

n zakup i  montaż pętli stanowiskowej dla osób po-
sługujących się aparatem słuchu w  biurze podaw-
czym. Zakup dwóch pętli mobilnych dla USC i  WSO 
oraz kancelarii wójta. Zakup systemu nadawczo- 
-odbiorczego FM dla sali konferencyjnej. Zestawy mobilne 
oraz system FM mogą być również wypożyczane jednost-
kom gminnym;

n szkolenie pracowników jednostek organizacyjnych z te-
matu „Zapewnienie dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami”.

Działania  
planowane:

n oznakowanie urzędu;
n audyty cyfrowe wybranych jed-
nostek.

n szkolenie z języka migowego kolejne poziomy 

n audyt architektoniczny jedno-
stek podległych.

n szkolenia pracowników z  zakresu przygotowywania 
łatwych w odbiorze dokumentów
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Pracownicy urzędu przeszli podstawowy kurs języka migowego. Na zdjęciu Piotr Duszeńko podczas 
zdalnych zajęć, prezentujący znak „dziękuję”.
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Dzięki tzw. pętli stanowiskowej i pętli mobilnej osoby korzystające z aparatów słuchowych mogą bez 
przeszkód rozmawiać z pracownikami urzędu gminy.

celem jest nie tylko wypełnianie 
wymagań zawartych w ustawie, 
ale przede wszystkim zagwaran-
towanie rzeczywistej równości 
wszystkich osób mieszkających 
na terenie gminy w korzystaniu 
z przestrzeni publicznej i z usług 
świadczonych przez urząd – mówi 
koordynator.

Z koordynatorem ds. dostępno-
ści współpracuje dwoje zaangażo-
wanych w projekt pracowników 
urzędu. Anna Stonoga odpowiada 
za testowanie „Modelu dostępnej 
gminy” w zakresie dostosowania 
do potrzeb osób o szczególnych po-

Nowoczesny samorząd  
to również taki, który dba o osoby 

narażone na wykluczenie  
– Joanna Adamek, zastępca wójta gminy Długołęka.

trzebach, głównie osób starszych. 
Z kolei Emil Sozański skupia się na 
dostosowaniu modelu do potrzeb 
osób niepełnosprawnych. Gmina na-
wiązała współpracę m. in. z Kołem 
Emerytów i Rencistów oraz Klubem 
Seniora. 

„Gmina Długołęka dostępna dla 
wszystkich” to także przykład mię-
dzynarodowej współpracy, w tym 
przypadku z partnerską gminą 
z Velen. W ramach kooperacji nie-
mieccy urzędnicy dzielą się swo-
imi doświadczeniami w zakresie 
dostępności.

 raFał zagrobelny

W ramach projektu powstało opracowanie „Model dostępnej gminy”, jedna z części dotyczy standardów obsługi
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Nowe auto zrobi porządek… Przedszkolaki 
świętowały  
Dzień Ziemi

16 kwietnia 8-letnia 
Małgosia wyszła  
z domu i słuch  
po niej na kilkanaście 
godzin zaginął. 
Zrozpaczeni rodzice szukali 
jakichkolwiek informacji 
na temat córki. Z pomocą 
ruszyli mieszkańcy.

M ałgosia rodzinny dom 
opuściła o godz. 16. Wia-
domo, że godzinę później 

znajdowała się jeszcze w okolicach 
ul. Kiełczowskiej na osiedlu Kieł-
czowskim. Tam namierzył ją sy-
stem GPS z telefonu komórkowego. 
Potem ślad się urwał i  dziewczyn-
ka nie dawała znaków życia. Z po-
mocą ruszyli mieszkańcy, w tym 
pracownicy urzędu gminy. 

- Organizowaliśmy się w grupy, 

mobilizowaliśmy do działań, współ-
pracowaliśmy ściśle z policją. To 
była długa noc, najważniejsze, że 
ze szczęśliwym zakończeniem. Ak-
cja poszukiwania zaginionej 8-latki 
dowiodła, jak potrafimy się zjed-
noczyć w obliczu lidzkiego drama-
tu. Dziękuję wszystkim za okazane 
serce i współpracę w tym trudnym 
momencie – podsumowuje zaan-
gażowany w akcję wójt Wojciech 
Błoński. red

Niesamowita mobilizacja 
mieszkańców gminy

Dzieci z  przedszkola z  Borowej wie-
dzą, że 22 kwietnia to dzień niezwykle 
ważny! Dzień Ziemi w tym roku obcho-
dziły na różne sposoby.

Wspólnie z wychowawcami 
przedszkolaki rozmawiały o tym, 
jak należy dbać o planetę i dlacze-
go jest to tak ważne. Dzieci wy-
konały również prace plastyczne. 
– A skoro Ziemia obchodzi swoje 
urodziny, to należy jej podarować 

prezent. Wszystkie grupy wyruszyły 
więc na wielkie sprzątanie świata – 
mówi Klaudia Madziała-Szumska, 
Zastępca Dyrektora Przedszkola 
w Borowej. - Wyposażeni w rękawi-
ce i worki, zbieraliśmy śmieci. Dzieci 
były z siebie przeogromnie dumne, 
ale jak słusznie uznały, o naszą pla-
netę musimy dbać nie tylko od świę-
ta! – dodaje.

 red

… oczywiście nie samo, bo nad cało-
ścią czuwa dzielna ekipa porządkowa. 
Ale nowy pojazd na pewno pomoże im 
w wypełnianiu codziennych obowiązków. 
Wywrotka jest pojemna, a jej dodatkową 
zaletą jest to, że można nią kiprować na 
trzy strony. Pracownicy mogą korzystać 
ze zbiornika z  kranem i  dozownika oraz 
praktycznego schowka na ekwipunek. 
Auto od razu ruszyło do akcji i  miesz-
kańcy widują je codziennie na gminnych 
drogach. 

Dzieci z Borowej dzielnie porządkowały okolicę.
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Wywrotka pozwoli ekipie porządkowej na wydajniejszą pracę. 

Dodatkowe wyposażenie - zbiornik na wodę 
z dozownikiem i praktyczny schowek. 
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poszukiwania zaginionej 8-latki dowiodła, jak potrafimy się zjednoczyć w obliczu ludzkiego dramatu – 
Wojciech Błoński,  wójt gminy Długołęka.



Antoni Matloch to kolejny sportowy 
talent w gminie Długołęka. Dzięki 
srebrnemu i brązowemu medalowi 
mistrzostw Polski w armwrestlingu 
17-latek z Kiełczowa wywalczył 
kwalifikację na czempionat europy 
w Kijowie i świata w Orlando. 

M łody zawodnik w mistrzostwach kraju rywa-
lizował w kategorii do 70 kg. Srebrny medal 
uzyskał w zawodach siłowania na lewą rękę, 

a brąz na prawą. Nie tylko przywiózł do rodzinnego Kieł-
czowa dwa krążki, ale również kwalifikacje na ME, które 
w dniach 10-14 czerwca odbędą się w Kijowie. Co naj-
ważniejsze, zagwarantował sobie także start we wrześ-
niowych mistrzostwach świata w Orlando, największych 
i najważniejszych zawodach dla armwrestrelrów.

Młody kiełczowianin marzy o występie na prestiżo-
wych zawodach, ale start nie jest jeszcze przesądzony. 
Wszystko przed COVID-19: – Czekam na oficjalny ko-
munikat federacji w tej sprawie, bo sytuacja pandemicz-
na jest dynamiczna i może jeszcze pokrzyżować plany. 
Wszystko zależy od tego, czy granice będą otwarte – 
mówi Matloch. 

Trzymamy kciuki! red 

Siłacz z Kiełczowa marzy o Florydzie
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Antoni Matloch na drugim miejscu podium Mistrzostw Polski w Gniewie.
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Spiszmy się na medal!
Z początkiem kwietnia 
w całej Polsce ruszył 
Narodowy Spis Powszechny 
ludności i Mieszkań. 
uczestnictwo w spisie jest 
obowiązkowe, ale żeby 
wziąć w nim udział, nie 
trzeba nawet wychodzić 
z domu. Najprościej jest to 
zrobić przez internet, choć 
to niejedyna opcja. 

J eśli ze względu na wiek czy stan 
zdrowia ktoś nie może spisać 
się przez internet, pomocą słu-

żą rachmistrzowie (przeprowadzając 
wywiad telefonicznie) lub pracowni-
cy Gminnego Biura Spisowego. 

To nasz obowiązek
Spis odbywa się raz na 10 lat i doty-

czy każdej osoby mieszkającej stale, 
bądź czasowo, na terenie Polski. Jest 
obowiązkowy, a za brak spisania się 

grozi grzywna nawet do 5 tys. zł.
Jak wyjaśnia GUS, spisowi podlega-

ją „osoby fizyczne stale zamieszkałe 
i czasowo przebywające w mieszka-
niach, budynkach i innych zamiesz-
kanych pomieszczeniach niebędą-
cych mieszkaniami na terenie Polski 
oraz osoby fizyczne niemające miej-
sca zamieszkania”. Podlegają mu 
także „mieszkania, budynki, obiekty 
zbiorowego zakwaterowania i inne 
zamieszkane pomieszczenia niebę-
dące mieszkaniami”. 

Dlaczego spis jest ważny?

Spisy powszechne to czas, kiedy 
państwo, zadając kilka pytań, sta-
ra się zdiagnozować: „ilu nas jest”, 
„kim jesteśmy” i „jak żyjemy”. Ba-
danie jest podstawą tworzenia po-
lityki społecznej, mieszkaniowej, 
edukacyjnej i zdrowotnej. Pomaga 
także w wyznaczaniu okręgów wy-
borczych. Dlatego udział wszyst-
kich mieszkańców kraju jest tak 
ważny. 

Jak się spisać?

Spis po raz pierwszy w historii 
odbywa się przez internet. Spe-
cjalny formularz znajdziemy na 
stronie spos.gov.pl. Ze względu na 
fakt, że nie wszyscy mają dostęp 
do internetu, przewidziano uła-
twienia. – Po pierwsze udostęp-
niliśmy w urzędzie pomieszcze-
nie z komputerem podłączonym 
do sieci. Ze względu na trwającą 
pandemię polecam jednak drugie 

rozwiązanie: spis telefoniczny. 
Można zgłosić taką potrzebę przez 
infolinię, pod numerem 22 279 99 
99. Trzeba to jednak zrobić do 31 
maja b.r. - wyjaśnia Piotr Duszeń-
ko, koordynator Gminnego Biura 
Spisowego. 

Zadbajmy o bezpieczeństwo
Jeżeli zadzwoni do nas rach-

mistrz, mamy obowiązek z nim 
porozmawiać. Warto go jednak 
zweryfikować. Gdy otrzymamy 
telefon, poprośmy o imię, nazwi-
sko, numer legitymacji i umów-
my się na inny termin rozmowy. 
Potem sprawdźmy dane w za-
kładce „sprawdź rachmistrza” na 
stronie spis.gov.pl albo przez in-
folinię (22 279 99 99). 

Wszystkie SMS-y i maile, zachę-
cające do kliknięcia lub wykona-
nia połączenia w sprawie spisu, 
powinniśmy potraktować jako 
oszustwo.

raFał zagrobelny

Gminne Biuro Spisowe
Długołęka, ul. Robotnicza 12  

(Urząd Gminy)
Godziny funkcjonowania:

- poniedziałek, wtorek, czwartek 
i piątek w godzinach 7:30-15:30,

- środa od 8:30 do 16:30,
Kontakt telefoniczny z koordynatorem:  

603 750 136.
Infolinia spisowa: 22 279 99 99fo

t. 
ug
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ka

W tym toku po raz pierwszy spis odbywa się przez internet. 

16         Odwiedź nas na: www.gmina.dlugoleka.pl
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